Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 21 de janeiro de 2026.

OFÍCIO ESPECIAL 02/2026

Excelentíssimo Prefeito,

  Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências urgentes no sentido de ser realizada a passagem

da máquina, bem como a colocação de cascalho, nas Ruas dos

Cedros, Pintassilgo e dos Ipês, localizadas no Loteamento

“Fazenda São João”, no Bairro Ponte Alta.

                As mencionadas vias públicas, por possuírem

seus leitos carroçáveis de terra, se encontram constantemente

com muitas irregularidades, fato que causa transtornos e

prejuízos aos moradores.

                Portando, necessária se faz a passagem de

máquina, bem como a colocação do cascalho ora reivindicados,

para que possam seus moradores e demais usuários trafegarem

com total segurança e tranquilidade pelos locais,

principalmente os de grande porte.

                Assim, na certeza de poder contar com a

colaboração de sempre, aproveito para manifestar meus votos de

estima e consideração, aguardando um retorno positivo de Vossa

Excelência.

ANDRÉ APARECIDO ALVES DE ARAÚJO

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700300032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2026-01-26T09:14:12-0300